REQUERIMENTO N.º 402/2018
Solicita informações sobre a Praça dos Três Poderes/Jerônimo Alves Correia – Centro – Valinhos.
Senhor Presidente,

Considerando denominação da Praça dos Três Poderes localizada em frente ao Paço Municipal (Rua Antonio Carlos X Av. Esportes);

Considerando que existe placa oficial no local denominando o espaço como “Praça Jerônimo Alves Correia”;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Existe denominação oficial da “Praça dos Três Poderes” em frente ao prédio do Paço Municipal? Se positivo qual o espaço considerado para esta nominação?

2. Existe denominação oficial da “Jerônimo Alves Correia” em frente ao prédio do Paço Municipal? Se positivo qual o espaço considerado para esta nominação?

JUSTIFICATIVA:

Este vereador busca informações sobre a denominação oficial de espaços públicos em questão.
Valinhos, 06 de Fevereiro de 2018

                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador